Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа }{Ь2 имени ,Щударова Амира Расуловича

с. Кизляр Моздокского района РСО - Алания

Приказ
от 01.09.2023r. Nъ 190

<<об открытии предпрофессионального ryманитарного класса психолого - педагогической
направленности в 10 <<А> классе и универсального прелпрофессионального класса в 10 <<Б>>

класса B202312024 учебного года>>

В целях обеспечения условий развития предпрофессионального образования и во исrrолнеЕие

Приказа Министерства образования и науки РСО Алаrтия от |8.07.202З года JЮ688,

приказываю:

1. Утвердить Положение о предпрофессионаJIьном г}манитарIIом классе психолого

пеДагогической направлеЕности и предпрофессионаJIьном }.ниверс€rльном классе

(Приложение 1).

2. Открыть для обу.тающихся 10 (А) класса с 1 сентября 202З года г}манитарньй класс

психолого - педагогической направленности в рамках реЕIлизации предпрофессиональной

пОДГотовки (направлениЙ) при реализации образоватедьньж' про|рамм среднего общего

образования; для обl^rающихся 10 кБ> класса - универсальный предпрофессиональный
.'

класс.

З. Утвердить списочный cocTilB обучающихся предпрофессионaльного гумЕlнитарного класса

Психолого - педагогической направленности и rrродпрофессионального универсального

кJIасса (приложение 2).

4. Назначить координатором организации обучения в предrrрофессиональном гуманитарном

КJIаССе психолого педагогической направленЕости и }.ниверсаJIьного

предпрофессионЕtльного кJIасса заместителя директора по УВР Абаеву И.Т.

5. Коорлинатору Абаевой И.Т.:

- иЗrIить образоватеJIьные потребности и интересы обуrающихся с целью определения

вьтбора педагогической профессии;

- ОЗнакомить обулающихся и их родителеЙ (законньп< представителеЙ) с уrебным планом

прелпрофессиоЕa}льного г}манитарного класса психолого - IIед€lгогическоЙ Еаправленности

и предпрофессионального универсального кJIасса с условиями обуrения;

- разработать (,Щорожную карту) по реаJIизации проекта <Предпрофессионального

педагогической наrrравленности)) и

кПредпроф ессионаJlьного универса!тьного классil) на 20D3 -2024 щебный год.

6. Контроль за исполнением данного прикiва

Щиректор школы:
ознакомлена:

Дадов З.А.
Абаева И.Т.

ffil*i*;fb\

{;ж
9 ?]Е х\ -lrc? /_' _Ё э' .'

ф"_--,ж-i*Уd;н,lэ